大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき  2023 年 1 月 16 日（月）午後 4 時から
ところ 看護演習室
出席者  光田委員長、臼井委員、石井委員、竹内委員、樋口委員、望月委員、道上委員、宮川委員

事務局（平野、清水）

欠席者  和田委員、萱谷委員、山本委員、岡崎委員

【新規申請】小委員会における迅速審査

番号 1601

課題名 細菌性腟症患者における腟内微生物の遺伝学的解析

申請者 柳原 格（研究所免疫部門部長）

審議内容 多機関共同研究の主たる研究機関であるため小委員会における迅速審査

審議結果 承認

【新規申請】迅速審査

番号 1587

課題名 無痛分娩が産後1ヶ月のうつ病スコアに与える影響

申請者 西垣 厚（麻酔科診療主任）

審議結果 書面により承認

番号 1591

課題名 硬膜外無痛分娩後に継続する合併症と関連する危険因子についての後方視的検討

申請者 竹下 淳（麻酔科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1592

課題名 傍脊椎神経ブロック施行症例の後方視的検討

申請者 竹下 淳（麻酔科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1594

課題名 Heterotaxy (内臓錯位症候群)を伴う機能的単心室に対する体肺動脈シャント手術の成績

申請者 木戸 高志（心臓血管外科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1597

課題名
日本膜性増殖性糸球体腎炎/C3 腎症コホート研究 Japan Membranoproliferative

Glomerulonephritis/C3 Glomerulopathy Cohort Study (J-MPGN/C3-CS)

申請者 藤原 香緒里（腎・代謝科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1598

課題名 当院における腹腔内リンパ管奇形の治療方針に関する検討

申請者 吉田 眞之（小児外科非常勤）

審議結果 書面により承認

番号 1599

課題名 生殖補助医療が周産期輸血率に与える影響

申請者 砂田 大賀（麻酔科非常勤医師）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 1113-8

課題名 X染色体連鎖性低リン血症性くる病・骨軟化症（XLH)患者を対象としたアジア長期観察研究

申請者 道上 敏美（骨発育疾患研究部門部長）

審議結果 書面により承認